[image: image1.jpg]g ASSEMBLEIA LEGISLATIVA GABINETE DO DEPUTADO
§2% DO ESTADO DE SANTA CATARINA SELOO MERSIC

PROJETO DE LEI Nº0258.3/2012
Denomina Centro Esportivo Vitório Stormovski o espaço esportivo do centro comunitário Centro Social Ilma Rosa De Nês, no município de Chapecó.

Art. 1º Fica denominado Centro Esportivo Vitório Stormovski o espaço esportivo do centro comunitário Centro Social Ilma Rosa De Nês, no município de Chapecó.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Sala das Sessões,

Deputado Gelson Merisio
JUSTIFICATIVA

Submeto à consideração de Vossas Excelências, Projeto de Lei que visa denominar Centro Esportivo Vitório Stormovski o espaço esportivo do centro comunitário Centro Social Ilma Rosa De Nês, no município de Chapecó no município de Chapecó.
O “seu Vitório”, como era conhecido, sempre participou ativamente das atividades do centro social e comunitário, sempre comprometido com as causas sociais, tendo sido incansável auxiliar nas atividades relativas a eventos destinados a arrecadação de recursos a ao congraçamento social, bem como zelava, diuturnamente, pelo patrimônio do centro social.
A sociedade e a comunidade integrante do centro comunitário solicitam aos representantes do povo catarinense que viabilizem instrumento legal denominando Centro Esportivo Vitório Stormovski o espaço esportivo do centro comunitário Centro Social Ilma Rosa De Nês, no município de Chapecó, razão pela qual peço acolhimento da presente proposição que ora submeto à apreciação e aprovação dos nobres Deputados.

Deputado Gelson Merisio
[image: image1.jpg]